facie domini, nequaquā tamen deū fugit aut fugere voluit. Aliud namq̄  
**minū, & a** est fugere dominū, aut fugere a facie domini. Semper malum est velle fugere dominum  
**facie dñi** & eorū est maxime, qui illū oderūt, licet effugere nō possint sicut scriptū est: **Dextera tua**  
**differit** inueniat omnes qui te oderunt, fugere autem a facie domini, id est, refugere sententiā vel  
**Plal. 20.** tremendum propositum dei, potest interdū qui deum diligit, quemadmodū iste, qui res  
 fugiebat ad ministrare prophetale officij ad cōdemnationē suæ gentis. Quo aut̄ peruenit  
 tali in articulo dicere, qui fecit mare & aridam: præsertim illū qui a facie domini fugiens,  
 ferat in mare, relinquens aridam: nisi vt ostenderet se certam secundum rationem de om-  
 nipotentia creatoris habere fidem vel sententiā, quamuis secundum carnis affectum su-  
 gitans declinare tentasset impendentē suæ genti pro meritis iram. Sic & dominus nollet  
 sine dubio rationalē habēs animā secundū ipsam rationē, sciebat insitæ sibi diuinitatis lux-  
 stam esse sententiā quæ saluari gētes, & derelinqui censebat Iudæā, quibus per humanitatis  
 affectū gentes differens æmularet Iudæam, ita vt fleret super eā. Et ille quidem fluctibus  
 circūdatus, & illa tēpestate correptus: dominū deum (inquit) ego timeo, ipse aut̄ Christus ex  
 his quæ patiebatur, discens obedientiam, sicut mandatū dedit mihi pater (inquit) ita facio,  
 subiungēs protinus, surgite eamus, quod idē erat ac si diceret (vtipotē cœlestibus semper  
**Heb. 14** mysterijs intentus) quā sic est volūtas patris, Iudæa relicta ad gentes transeamus. **L. Et dixit**  
**Iohan. 14** muerunt viri timore magno, & dixerunt ad eum. Quid hoc fecisti. Cognouerant em̄ qd̄  
 a facie domini fugeret, quia indicauerat eis Ionas. **L. Historiæ ordo præposterus est: Quia**  
**em̄ poterat dici, nulla causa timoris fuit, ex eo quod eis confessus est, dicens: Hebræus ego**  
**sum, & dominū deum cæli ego timeo, qui fecit mare & aridam, statim quod idcirco tim-**  
**uerunt, quia indicauerat eis se domini fugere conspectum, & eius non fecisse præcepta**  
**causantur & dicūt. Quid hoc fecisti? id est, si times dominum, cur fugis? Si tantæ præ-**  
**caus potentia quæ colis, quomodo putas te eū posse euadere? Sic & Apostoli Christi non**  
**ex hoc timere habebant, quia dicebat: Quis nā ipse esset, nisi etiam dixisset eis, qd̄ venisset**  
**dare animā suā redemptionē pro multis, quasi qui fugisset a facie dñi, quod ipse quidē in**  
**sua persona, nunq̄ (vt superius iam dictum est) inobedienter fecit, sed fecerūt illi, quorum**  
 ipse super se peccata tulit, propter quos oportebat eum pati vel mori. Cum em̄ audissent  
 Adam

Adam & vxor eius vocem domini dei deambulantis in paradiso ad auram post meri-  
 diem absconderunt se a facie domini dei in medio ligni paradisi. In Adam (inquit) Apo-  
 stolus omnes peccauerunt, & idcirco recte dicas, quia omnes in eodem a facie domini se  
 absconderunt: Christus autem non quidem in anima peccauit, aut sese abscondit, sed eo-  
 rum qui in illo peccauerunt, & in illo sese absconderunt a facie domini, super se (vt iā di-  
 ctum est) peccata tulit. Hoc Apostolis suis indicauit, quod oporteret ipsum mori, & ani-  
 mam suam dare redemptionem pro illis, & idcirco timuerūt, tam propter semetipsos, q̄  
 propter eum, quia cum essent adhuc infirmi, non erant ad moriendum pro illo parati. Se-  
 quitur ergo. **L. Et dixerunt ad eum: Quid faciemus tibi, & cessabit mare a nobis? Quia ma-**  
**re ibat & intumescibat. Et dixit ad eos: Tollite me, & mittite me in mare, & cessabit ma-**  
**re a vobis. Scio enim, quia propter me tempestas hæc grandis est super vos: Et remiga-**  
**uerunt viri vt reuerterentur ad aridam & non valebant, quia mare ibat & intumescibat sup-**  
**er eos. Secundum hanc enim similitudinem nauarum, sic timentium & talia dicentium, qu-**  
**non videat, pios egisse aut dixisse Apostolos, quando mare ibat & intumescibat sup**  
**eos, id est, quando turba impacabiliter seditiosa dominum quærens circumdabat illos? Viden-**  
**tes enim ait Lucas, quod futurum erat, domine inquit, si percutimur in gladio? Et per-**  
**cussit vnus ex illis seruum pontificis, & amputauit auriculam eius dextram, videlicet Pe-**  
**trus, cuius hic in nauclero similitudinem intelligimus. Respondens autem Iesus ait: Sinite**  
**huc vsq̄. Et apud alium euangelistam: Conuerte (inquit) gladium tuum in locum suum.**  
**An putas, quia non possum rogare patrem meū, & exhibebit mihi plus q̄ duodecim le-**  
**giones angelorum? Quomodo ergo implebunt scripturæ? Sed & pauloante dixerat: Ec-**  
**ce venit hora, & iam venit, vt dispergamini vnusquisque in propria, & me solum relin-**  
**quatis. Nimirum hæc & cætera huiusmodi similia sunt sermoni, quæ hic Ionas mira ma-**  
**gnitudine dixit: Tollite me, & mittite me in mare, & cessabit mare a vobis. At illi remiga-**  
**uerunt, vt reuerterentur ad aridam: nam etiam in gladio (sicut iam dictum est) percutere cœ-**  
**perant, vt cum ipso domino simul euaderent turbam illam, & non valebant, quia mare ibat,**  
**& intumescibat super eos. Paucis enim fortiores erant qui persequebantur eos, præser-**  
**tim ipso propter quem tempestas grandis erat, sponte patientiam exhibente, quia neces-**  
**saria mundo erat eius passio vel mors. Et clamauerūt ad dominū, & dixerunt: Quæsumus**  
**domine ne pereamus in anima viri istius, & ne des super nos sanguinem innocentē,**  
**quia tu domine quemadmodum voluisti, fecisti. Et tulerunt Ionam, & miserūt in mare,**  
**& stetit mare a feruore suo. Et timuerunt viri timore magno, & immolauerūt hostias do-**  
**mino, & vota vouerunt. Clamor iste nauarum, dolor sitis luctus & fletus est discipu-**  
**lorum, quando necessario tulerunt Ionam, & in mare miserunt, tunc clamauerunt, quia**  
**quando consummata sunt omnia, & corpus eius permixtum suscipientes sepelierunt, do-**  
**loris sui voces emiserunt, primo centurione (sicut Euangelium refert) dicente: Vere hic**  
**homo iustus erat, & vere homo hic filius dei erat, omnesq̄ noti eius qui stabant a longe**  
**& mulieres quæ secutæ eum erant a Galilæa, omnesq̄ turba eorum qui percutientes pe-**  
**ccata sua reuertebantur, hæc quodammodo dicebant. Quæsumus domine, ne pereamus**  
**in anima viri istius, & cætera. Sed & in eo, quod relicto eo, discipuli omnes fugerunt, do-**  
**minum in mare miserunt, quia dimiserūt, quia solum reliquerūt. Quod ita dimiserunt in-**  
**firmis: quod autem sepelierunt, fuit officij. Vt olibet modo completum intelligis, cō-**  
**grua similitudo istorum, videlicet Apostolorum in illis nauigantibus præcessit, qui labo-**  
**rauerunt quantum potuerunt, remigauerunt, quantum valuerunt. Et quia nihil proficie-**  
**bant, tandem tristes & gementes, prophetam in mare miserunt. Et mare quidem stetit a**  
**feruore suo, sed viri timuerunt timore magno, id est, satiatu Iudæi, scelere suo, cessauerunt**  
**persequi discipulos. At illi propter magistrum & dominū suū, fuerūt in dolore maximo**  
**Et immolauerūt (inquit) hostias domino, & vota vouerunt. Hostias immolauerūt Apo-**  
**stoli, hostias pœnitentiæ & confessionis cum luctu & lachrymis, & ipsi hostiæ sunt facti**  
**viuentes, præcipueq̄ Petrus, qui illum negauerat, deslendo ipsam negationem. Hostiam**  
**immolauit in euāgelio (quod scribitur secundū Hebræos) Iacobus frater ipsius dñi, quā**  
**do deuouisse fertur se nō manducaturū panē, nisi prius videret eū a mortuis resurgētē.**  
**L. Et præparauit dominus piscem grandem, vt deglutiret Ionam, Et erat Ionas in ventre**  
 ccti